
 

УКРАЇНА 

К О З Е Л Е Ц Ь К А  С Е Л И Щ Н А   Р А Д А   

К О З Е Л Е Ц Ь К О Г О  Р А Й О Н У  

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І  

Р І Ш Е Н Н Я  

(тридцять п’ята сесія восьмого скликання) 

 

12 грудня 2019 року 

смт. Козелець 

 

№ 38-35/VІІІ 

 

Про  встановлення нормативу та порядку 

відрахування частини чистого прибутку (доходу) 

підприємствами, установами та 

організаціями комунальної форми власності  

Козелецької селищної ради на 2020 рік 

 

З метою наповнення селищного бюджету додатковими коштами, 

відповідно до п.п. 9 п. 1 ст. 69 Бюджетного кодексу України, керуючись п. 29 

ч. 1 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  селищна 

рада вирішила: 

1. Встановити норматив відрахування частини чистого прибутку (доходу) 

підприємствами, установами та організаціями комунальної форми власності,  

у розмірі 0,1 відсотка від чистого прибутку (доходу), який сплачується до 

загального фонду селищного бюджету. 

2.  Затвердити Порядок відрахування частини чистого прибутку (доходу) 

підприємствами, установами та організаціями комунальної форми власності  

Козелецької селищної ради на 2020 рік, що додається. 

3. Дане рішення набирає чинності з 01.01.2020 року. 

4. Контроль за виконанням  цього рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та 

інвестиційної діяльності. 

 

 

Селищний голова                                                                     О.Б.Дмитренко 



                                                            Додаток до                                                                           
                                    рішення тридцять п’ятої сесії                         

                                    Козелецької селищної ради 

                                    восьмого скликання 

                                    від 12 грудня 2019 року  

                                    №38-35/VIII 
 

      ПОРЯДОК 

відрахування частини чистого прибутку (доходу) 

підприємствами, установами та 

організаціями комунальної форми власності  

Козелецької селищної ради на 2020 рік 

 

 1. Згідно з цим Порядком частина чистого прибутку (доходу), що 

відраховується підприємствами, установами та організаціями комунальної 

форми власності, до загального фонду селищного бюджету, визначається 

виходячи з обсягу чистого прибутку (доходу), розрахованого згідно з 

положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку, та розміру відрахувань 

частини чистого прибутку (доходу), визначеного рішенням Козелецької 

селищної ради на підставі статті 69 Бюджетного кодексу України. 

 2. Частина чистого прибутку (доходу) сплачується підприємствами, 

установами та організаціями комунальної форми власності, до загального 

фонду селищного бюджету Козелецької селищної ради наростаючим 

підсумком щоквартальної фінансово-господарської діяльності за відповідний 

період у строк, встановлений для сплати податку на прибуток підприємств. 

 3. Частина чистого прибутку (доходу), що підлягає сплаті до селищного 

бюджету, визначається підприємствами, установами та організаціями 

комунальної форми власності, відповідно до форми розрахунку, встановленої 

органами державної виконавчої влади, що регулюють діяльність у сфері 

доходів і зборів, та зазначається у декларації з податку на прибуток 

підприємств. 

 4. Розрахунок частини чистого прибутку (доходу) разом з фінансовою 

звітністю, складеною відповідно до положень (стандартів) бухгалтерського 

обліку, подається підприємствами, установами та організаціями комунальної 

форми власності, до Козелецького відділення Ніжинської ДПС у строк, 

передбачений для подання декларації з податку на прибуток підприємств. 

 5. Сплачена відповідно до цього Порядку частина чистого прибутку 

(доходу) зараховується на відповідні рахунки з обліку надходжень до 

загального фонду селищного бюджету Козелецької селищної ради, відкриті в 

органах Державної казначейської служби України. 



 6. Інформацію про нарахування та сплату частини чистого прибутку 

(доходу) відповідно до цього Порядку підприємства, установи та організації 

комунальної форми власності, подають до Козелецької селищної ради. 

 

Секретар селищної ради                                                                       Н. І. Лугина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


